
ATTO DD 803/A1602B/2020 DEL 23/12/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO
A1602B - Emissioni e rischi ambientali

OGGETTO: Programma di finanziamento per la concessione di contributi a favore di soggetti pubblici in
attuazione della DGR n. 95-9004 del 16 maggio 2019. Presa d’atto delle istanze presentate e
ammesse a contributo e autorizzazione alla liquidazione. Riduzione prenotazione di spesa per
complessivi euro 128.648,31 su capitoli vari, annualità 2020 e 2021 e impegni di spesa per
complessivi euro 466.868,07 sul capitolo 270477, annualità 2020 del bilancio di previsione
finanziario 2020/2022.

Preso atto che la Giunta regionale, con deliberazione n. 95-9004 del 16 maggio 2019 ha:
- avviato, a supporto delle politiche di mobilità dei Comuni singoli o associati e degli Enti di Gestione delle
Aree protette regionali, un intervento finalizzato allo sviluppo della mobilità sostenibile attraverso il rinnovo
delle rispettive flotte pubbliche,  approvando i  criteri  per l’erogazione di  contributi  a favore dei  Comuni
singoli  o  associati  e  degli  Enti  di  Gestione delle  Aree protette  regionali,  per  lo  sviluppo della  mobilità
sostenibile attraverso il rinnovo delle rispettive flotte pubbliche e prevedendo un ammontare complessivo di
risorse pari ad euro 1.000.000,00, nell’ambito della Missione 09 “Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell’ambiente”, Programma 08 “Qualità dell’aria e riduzione dell’inquinamento”, in attuazione della legge
regionale 7/2018, art. 22;
- demandato alla Direzione Energia, Ambiente e Territorio l'adozione degli atti e dei provvedimenti necessari
per l'attuazione della suddetta deliberazione.
Con  la  determinazione  dirigenziale  n.  663/A1602A del  23  dicembre  2019  è  stato  approvato  il  Bando
“Contributi ai Comuni singoli o associati e agli Enti di Gestione delle Aree protette regionali per il rinnovo
delle flotte pubbliche” ed è stata impegnata la spesa complessiva di euro 1.000.000,00 (impegni nn. 3585,
3586 e 3588 annualità 2020) sul capitolo 270477 “Contributi per la sostituzione di mezzi con veicoli a basso
impatto ambientale - risorse derivanti dalla riduzione di capitale sociale di Finpiemonte s.p.a. (art. 22, l.r.
7/2018)” a favore dei beneficiari dei contributi successivamente ammessi a finanziamento.
Con  la  stessa  determinazione  dirigenziale  è  stata  impegnata  la  spesa  complessiva  di  euro  118.233,38
(impegni n. 12972/2019 riaccertato nel n. 8372/2020 e n. 3584/2020) sul capitolo 142302 “Spese per la
gestione  delle  attività  tecnico-amministrative  relative  agli  interventi  di  cui  all'art.22  della  l.r.  7/2018
(riduzione capitale sociale Finpiemonte s.p.a.) - risorse di competenza della direzione A16000” a favore di
Finpiemonte s.p.a quale soggetto gestore del suddetto bando.
Preso atto, inoltre, che la Giunta regionale ha disposto, con deliberazione n. 11-1667 del 17 luglio 2020,
- una modifica parziale dei criteri di cui al suddetto intervento, approvando un nuovo allegato descrittivo dei

Pag 1 di 9



criteri (Allegato A “Criteri per l'erogazione di contributi a favore di soggetti pubblici, per lo sviluppo della
mobilità sostenibile attraverso il rinnovo delle rispettive flotte, l’acquisto di bici elettriche o cargo bike e per
l’acquisto di tecnologia per lo smart working”);
- di applicare l’entità dei nuovi contributi, come stabiliti nell’allegato A delle stessa deliberazione, anche alle
domande  già  pervenute  e  considerate  ammissibili  a  finanziamento  sempre  nell’ambito  della  dotazione
finanziaria complessiva del Bando;
dando atto  che alla  copertura  finanziaria  del  provvedimento  si  fa  fronte  con le  risorse  residuali,  pari  a
802.000,00 euro, derivanti dalla rimodulazione del bando di cui alla DD n. 663/A1602A del 23 dicembre
2019.

Preso atto che con DD 420/A1602B del 12/08/2020 è stato disposto, in attuazione di quanto disposto dalla
Giunta Regionale con deliberazioni n. 95-9004 del 16 maggio 2019, n. 11-1667 del 17 luglio 2020 e n. 48-
1868 del 7 agosto 2020:
-  di  approvare  l’Allegato A,  “Bando per  l’erogazione di  contributi  a  favore  di  soggetti  pubblici,  per  lo
sviluppo  della  mobilità  sostenibile  attraverso  il  rinnovo  delle  rispettive  flotte,  l’acquisto  di  biciclette  a
pedalata assistita o cargo bike e per l’acquisto di tecnologia per lo smart working” e i relativi allegati;
- di prendere atto che il Bando di cui al nuovo Allegato A è finanziato per un ammontare complessivo di
risorse pari ad Euro € 802.000,00, a favore di soggetti pubblici, corrispondenti alla dotazione finanziaria
complessiva, pari ad euro € 1.000.000,00, al netto della sommatoria dei contributi richiesti nell’ambito delle
domande già ammesse a finanziamento incrementati degli ulteriori importi derivanti dall’applicazione dei
nuovi criteri per la medesima tipologia di veicoli;
- di prenotare, a favore dei futuri beneficiari del bando, la spesa complessiva di € 802.000,00 del bilancio di
previsione  finanziario  2020-2022,  annualità  2020  e  2021,  di  cui  €  652.000,00  per  soggetti  pubblici,  €
75.000,00 per società controllate ed € 75.000,00 per società partecipate come segue:
• euro 502.000,00 sul capitolo 270477 annualità 2020 (impegno n. 10187/2020);
• euro 150.000,00 sul capitolo 270477 annualità 2021 (impegno n. 2122/2021);
• euro 75.000,00 sul capitolo 286906 annualità 2021 (impegno n. 2123/2021);
• euro 75.000,00 sul capitolo 277358 annualità 2021 (impegno n. 2124/2021);
- di rinviare a successivi provvedimenti, sulla base delle risultanze istruttorie, l’individuazione delle istanze
non  ammissibili  a  contributo,  l’approvazione  dell’elenco  delle  istanze  ammissibili  a  finanziamento  e
l’approvazione delle istanze finanziabili;
- di confermare Finpiemonte s.p.a. quale soggetto gestore del Bando con cui è già attivo un contratto di
affidamento di cui alla DD n. 663/A1602A del 23 dicembre 2019, ancora in corso di validità, tenuto conto
che non derivano ulteriori oneri per le Parti a seguito della modifica dei criteri di cui alla deliberazione n. 11-
1667 del 17 luglio 2020 in quanto gli stessi oneri sono già stati garantiti con impegni di spesa sul capitolo
142302 per complessivi € 118.233,38 (impegni n. 12972/2019 riaccertato nel n. 8372/2020 e n. 3584/2020);
- di dare atto che l’istruttoria delle istanze di contributo è effettuata da un apposito Comitato Tecnico di
Valutazione  individuato  da  Finpiemonte  s.p.a.,  in  cui  almeno  un  componente  sarà  un  funzionario
appartenente al Settore Emissioni e Rischi Ambientali.

Preso atto che con l’accordo integrativo, sottoscritto ai sensi dell’art. 8 del contratto n. 145 del 5/8/2020, si è
dato atto che la gestione del bando di cui alla DD 420/A1602B del 12/08/2020 è svolta nell’ambito del
contratto  già  sottoscritto  fra  le  parti,  recante  il  numero  di  repertorio  n.  145  del  5/8/2020,  alle  stesse
condizioni e modalità nello stesso convenute.
Visto l’art.  6 del  Contratto di affidamento repertorio n.  145 del 5/8/2020 (Comitato di Valutazione) che
testualmente recita: “1. Finpiemonte, così come previsto dal Bando, si avvale di un Comitato Tecnico di
Valutazione, composto da funzionari della Regione Piemonte della Direzione sopra citata [Ambiente, Energia
e Territorio], di Finpiemonte.”.

Visto il verbale del comitato del 12/10/2020, disponibile presso gli uffici del Settore Emissioni e Rischi
Ambientali, in cui lo stesso comitato si è insediato con i componenti nominati da Finpiemonte e da Regione
Piemonte.
Tenuto conto che il paragrafo 4.2 del sopra richiamato Bando prevede che “Le domande vengono esaminate
in ordine cronologico di invio telematico.
Finpiemonte  conduce  in  autonomia  l’istruttoria  di  ricevibilità  e  ammissibilità.  Nel  caso  in  cui  l’esito

Pag 2 di 9



dell’istruttoria di ricevibilità e ammissibilità sia positivo, viene effettuata l’istruttoria tecnica e di merito. Per
l’istruttoria tecnica e di merito Finpiemonte si avvale di un “Comitato Tecnico di Valutazione”, che esprime
un parere vincolante.
In  caso  di  approvazione  della  domanda,  Finpiemonte  adotta  il  provvedimento  di  concessione
dell’agevolazione previa verifica di quanto previsto ai seguenti punti:
A) che il beneficiario non si trovi nella condizione di dover restituire a Finpiemonte somme derivanti da altre
agevolazioni precedentemente concesse (fatta eccezione per le regolari rate dei piani di ammortamento o per
dilazioni di pagamento già accordate) e, eventualmente, comunica le tempistiche di restituzione delle stesse;
B) previa verifica del rispetto di eventuali ulteriori adempimenti specifici definiti in fase istruttoria.
Nel caso in cui siano soddisfatte le condizioni di cui ai precedenti punti A), e B) Finpiemonte emette il
provvedimento di concessione dell’agevolazione”.
Tenuto conto che al paragrafo 4.5 dello stesso Bando prevedono entro 90 giorni dalla presentazione della
domanda la conclusione dell’istruttoria di ricevibilità, ammissibilità, tecnica e di merito e comunicazione
dell’esito e la concessione del contributo.

Tenuto conto che il bando in oggetto si è chiuso il 21/10/2020 e che nell’ambito delle sedute del comitato del
12/10/2020, 13/11/2020 e 04/12/2020, i cui verbali sono disponibili presso gli uffici del Settore Emissioni e
rischi  ambientali,  sono  state  istruite  tutte  le  domande  pervenute  e  che  Finpiemonte  ha  emesso  i
provvedimenti utili alle comunicazioni dei suddetti esiti ai beneficiari.

Preso atto che l’ammontare dei contributi  concessi alla data della presente determinazione dirigenziale è
complessivamente pari a euro 673.351,69, tutti a favore di beneficiari pubblici, di cui:
euro 417.800,00 per la linea A -Veicoli
euro 255.551,69 per la linea C -Smart working

Ritenuto, in attuazione di quanto disposto dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 12-1668 del 17 luglio
2020 e dal bando pubblicato con determinazione dirigenziale n. 420/A1602B del 12/08/2020:
- di dare atto che Finpiemonte ha trasmesso ai richiedenti le determinazioni del Comitato di Valutazione;
- di ridurre al fine di adeguare il 5 livello del piano dei conti dell’importo di euro 35.131,93 la prenotazione
di spesa n. 10187/2020 sul capitolo 270477 del bilancio gestionale 2020-2022
la cui transazione elementare è rappresentata nell’appendice A, visto regolarità contabile parte spese, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- di ridurre, al fine di adeguare il piano dei conti, di euro 128.648,31 le seguenti prenotazioni di spesa nel
seguente modo:
n. 2123/2021 per euro 53.648,31 sul capitolo 286906 rideterminandola in euro 21.351,69
n. 2124/2021 per euro 75.000,00 sul capitolo 277358 rideterminandola in euro 0,00
le cui transazioni elementari sono rappresentate nell’appendice A, visto regolarità contabile parte spese, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
-  di  modificare  la  prenotazione  di  spesa  n.  10187/2020  sul  capitolo  270477,  rendendola  definitiva  e
liquidabile  a  favore  dei  comuni  (codice  anagrafica  Contabilia  altri  beneficiari  plurimi;  PdC
U.2.04.21.02.003), per euro 220.419,76 per la linea C -Smart working ed euro 246.448,31 per la linea A-
veicoli, autorizzandone a registrazione dell’impegno di spesa la liquidazione per la linea C -Smart working e
la liquidazione per la linea A- veicoli solamente a seguito di verifica positiva della rendicontazione;
la cui transazione elementare è rappresentata nell’appendice A, visto regolarità contabile parte spese, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- di rinviare ad un successivo atto l’impegno sul capitolo 270477, annualità 2020 della spesa complessiva di
euro 35.131,93 del bilancio gestionale 2020-2022 poiché la procedura di dematerializzazione STILO delle
determinazioni dirigenziali non permette l’assunzione dell’impegno di spesa contestualmente alla riduzione
della prenotazione;
- di rinviare ad un provvedimento da assumersi nell’anno 2021 la modifica della prenotazione di spesa n.
2122/2021 di euro 150.000,00 sul capitolo 270477 rendendola definitiva e liquidabile a favore dei comuni
(codice  anagrafica  Contabilia  altri  beneficiari  plurimi;  PdC  U.2.04.21.02.003)  per  la  linea  A-  veicoli
autorizzandone  la  liquidazione  solamente  a  seguito  di  verifica  positiva  della  rendicontazione  poiché  la
procedura  di  dematerializzazione  STILO  delle  determinazioni  dirigenziali  non  permette  l’assunzione
dell’impegno di spesa con modifica del beneficiario nell’anno 2021;

Pag 3 di 9



- di dare atto che la differenza fra i contributi concessi (euro 673.351,69) e quanto impegnato con il presente
provvedimento (euro 466.868,07) e il successivo provvedimento (euro 35.131,93), pari a euro 171.351,69
risulta essere al momento prenotata sui capitoli n. 270477 (€ 150.000,00 per amministrazioni locali -impegno
n. 2122/2021) e 286906 (€ 21.351,69 per società controllate - impegno n. 2123/2021); tali prenotazioni di
spesa saranno oggetto di variazione compensative nell’ambito della stessa Missione 09 e stesso Programma
08 per consentire l’impegno di spesa sul capitolo 270477, annualità 2021 del bilancio gestionale 2020-2022;
-  di  stabilire  che  lo  stanziamento  ancora  disponibile  su  quota  parte  del  capitolo  286906  e  su  tutto  lo
stanziamento del capitolo 277358 sull’annualità 2021 di € 128.648,31, sarà impegnato a favore di quota parte
delle ulteriori domande pervenute sul bando a seguito di istruttoria da parte del Comitato di Valutazione e
variazione compensativa sul capitolo 270477 annualità 2021.

Preso atto della dgr n. 37-1051 del 21 febbraio 2020 “Approvazione Piano Triennale di prevenzione della
corruzione e della Trasparenza per gli anni 2020-2022”.

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della deliberazione della Giunta
regionale n. 1-4046 del 17 ottobre 2016.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• la direttiva Europea 2008/50/CE

• il decreto legislativo 13 agosto 2010, n. 155

• il  "Nuovo  Accordo  di  Programma  per  l'adozione  coordinata  e  congiunta  di  misure  per  il
miglioramento della qualità dell'aria nel Bacino Padano"

• la legge regionale 7 aprile 2000, n. 43

• la deliberazione del Consiglio regionale 25 Marzo 2019, n. 364 - 6854

• l'articolo 15 della legge 241/1990, "Nuove norme sul procedimento amministrativo"

• la dgr n. 22-8337 del 25 gennaio 2019

• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118

• la legge regionale 31 marzo 2020, n. 8

• la dgr n. 16 - 1198 del 3 aprile 2020

• la legge regionale 16 dicembre 2020, n. 30

• la legge 6 novembre 2012, n. 190

• il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33

DETERMINA

Ritenuto, in attuazione di quanto disposto dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 12-1668 del 17 luglio
2020 e dal bando pubblicato con determinazione dirigenziale n. 420/A1602B del 12/08/2020:

- di dare atto che Finpiemonte ha trasmesso ai richiedenti le determinazioni del Comitato di Valutazione;

Pag 4 di 9



- di ridurre al fine di adeguare il 5 livello del piano dei conti dell’importo di euro 35.131,93 la prenotazione
di spesa n. 10187/2020 sul capitolo 270477 del bilancio gestionale 2020-2022
la cui transazione elementare è rappresentata nell’appendice A, visto regolarità contabile parte spese, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di ridurre, al fine di adeguare il piano dei conti, di euro 128.648,31 le seguenti prenotazioni di spesa nel
seguente modo:
n. 2123/2021 per euro 53.648,31 sul capitolo 286906 rideterminandola in euro 21.351,69
n. 2124/2021 per euro 75.000,00 sul capitolo 277358 rideterminandola in euro 0,00
le cui transazioni elementari sono rappresentate nell’appendice A, visto regolarità contabile parte spese, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

-  di  modificare  la  prenotazione  di  spesa  n.  10187/2020  sul  capitolo  270477,  rendendola  definitiva  e
liquidabile  a  favore  dei  comuni  (codice  anagrafica  Contabilia  altri  beneficiari  plurimi;  PdC
U.2.04.21.02.003), per euro 220.419,76 per la linea C -Smart working ed euro 246.448,31 per la linea A-
veicoli, autorizzandone a registrazione dell’impegno di spesa la liquidazione per la linea C -Smart working e
la liquidazione per la linea A- veicoli solamente a seguito di verifica positiva della rendicontazione;
la cui transazione elementare è rappresentata nell’appendice A, visto regolarità contabile parte spese, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di rinviare ad un successivo atto l’impegno sul capitolo 270477, annualità 2020 della spesa complessiva di
euro 35.131,93 del bilancio gestionale 2020-2022 poiché la procedura di dematerializzazione STILO delle
determinazioni dirigenziali non permette l’assunzione dell’impegno di spesa contestualmente alla riduzione
della prenotazione;

- di rinviare ad un provvedimento da assumersi nell’anno 2021 la modifica della prenotazione di spesa n.
2122/2021 di euro 150.000,00 sul capitolo 270477 rendendola definitiva e liquidabile a favore dei comuni
(codice  anagrafica  Contabilia  altri  beneficiari  plurimi;  PdC  U.2.04.21.02.003)  per  la  linea  A-  veicoli
autorizzandone  la  liquidazione  solamente  a  seguito  di  verifica  positiva  della  rendicontazione  poiché  la
procedura  di  dematerializzazione  STILO  delle  determinazioni  dirigenziali  non  permette  l’assunzione
dell’impegno di spesa con modifica del beneficiario nell’anno 2021;

- di dare atto che la differenza fra i contributi concessi (euro 673.351,69) e quanto impegnato con il presente
provvedimento (euro 466.868,07) e il successivo provvedimento (euro 35.131,93), pari a euro 171.351,69
risulta essere al momento prenotata sui capitoli n. 270477 (€ 150.000,00 per amministrazioni locali -impegno
n. 2122/2021) e 286906 (€ 21.351,69 per società controllate - impegno n. 2123/2021); tali prenotazioni di
spesa saranno oggetto di variazione compensative nell’ambito della stessa Missione 09 e stesso Programma
08 per consentire l’impegno di spesa sul capitolo 270477, annualità 2021 del bilancio gestionale 2020-2022;

-  di  stabilire  che  lo  stanziamento  ancora  disponibile  su  quota  parte  del  capitolo  286906  e  su  tutto  lo
stanziamento del capitolo 277358 sull’annualità 2021 di € 128.648,31, sarà impegnato a favore di quota parte
delle ulteriori domande pervenute sul bando a seguito di istruttoria da parte del Comitato di Valutazione e
variazione compensativa sul capitolo 270477 annualità 2021.

Avverso  la  presente  determinazione  dirigenziale  è  ammesso  il  ricorso  straordinario  al  Presidente  della
Repubblica ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR 120 o 60 giorni dalla data di pubblicazione o piena
conoscenza del provvedimento amministrativo.

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61
dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale n. 22/2010 e nella sezione “Amministrazione trasparente”
ai sensi dell’articolo 26, c. 2 del decreto legislativo 33/2013.

Pag 5 di 9



IL DIRIGENTE (A1602B - Emissioni e rischi ambientali)
Firmato digitalmente da Aldo Leonardi

Pag 6 di 9



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 803/A1602B/2020  DEL 23/12/2020

Modifica Impegno N°: 2020/10187/1
Descrizione: IMPEGNO PER NUOVO BANDO DI CUI ALLA DGR 11-1667 DEL 17/7/2020 "BANDO 
FLOTTE PUBBLICHE" -CONTRIBUTI COMUNI
Importo riduzione/aumento (€): -35.131,93
Importo iniziale (€): 502.000,00
Importo finale (€): 466.868,07
Cap.: 270477 / 2020 - CONTRIBUTI PER LA SOSTITUZIONE DI MEZZI CON VEICOLI A BASSO 
IMPATTO AMBIENTALE E ALTRE INIZIATIVE A TUTELA DELLA QUALITA' DELL'ARIA - 
RISORSE DERIVANTI DALLA RIDUZIONE DI CAPITALE SOCIALE DI FINPIEMONTE S.P.A. 
(ART. 22, L.R. 7/2018) - TRASF. AD AMM. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2040000 - Altri trasferimenti in conto capitale
PdC finanziario: Cod. U.2.04.21.02.003 - Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Comuni
COFOG: Cod. 05.3 - Riduzione dell'inquinamento
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0908 - Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020

Pag 7 di 9



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 803/A1602B/2020  DEL 23/12/2020

Modifica Impegno N°: 2020/10187/2
Descrizione: individuazione soggetto beneficiario
Importo (€): 466.868,07
Cap.: 270477 / 2020 - CONTRIBUTI PER LA SOSTITUZIONE DI MEZZI CON VEICOLI A BASSO 
IMPATTO AMBIENTALE E ALTRE INIZIATIVE A TUTELA DELLA QUALITA' DELL'ARIA - 
RISORSE DERIVANTI DALLA RIDUZIONE DI CAPITALE SOCIALE DI FINPIEMONTE S.P.A. 
(ART. 22, L.R. 7/2018) - TRASF. AD AMM. LOC.
Macro-aggregato: Cod. 2040000 - Altri trasferimenti in conto capitale
PdC finanziario: Cod. U.2.04.21.02.003 - Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Comuni
COFOG: Cod. 05.3 - Riduzione dell'inquinamento
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0908 - Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020

Modifica Prenotazione N°: 2021/2123/1
Descrizione: CONTRIBUTI BANDO MOBILITÀ SOGGETTI PUBBLICI -ADEGUAMENTO PIANO 
DEI CONTI 
Importo riduzione/aumento (€): -53.648,31
Importo iniziale (€): 75.000,00
Importo finale (€): 21.351,69
Cap.: 286906 / 2021 - CONTRIBUTI PER LA SOSTITUZIONE DI MEZZI CON VEICOLI A BASSO 
IMPATTO AMBIENTALE E ALTRE INIZIATIVE A TUTELA DELLA QUALITA' DELL'ARIA - 
RISORSE DERIVANTI DALLA RIDUZIONE DI CAPITALE SOCIALE DI FINPIEMONTE S.P.A. 
(ART. 22, L.R. 7/2018) - TRASF. AD IMP. CONTR.
Macro-aggregato: Cod. 2040000 - Altri trasferimenti in conto capitale
PdC finanziario: Cod. U.2.04.23.01.001 - Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate
COFOG: Cod. 05.3 - Riduzione dell'inquinamento
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0908 - Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021

Pag 8 di 9



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 803/A1602B/2020  DEL 23/12/2020

Modifica Prenotazione N°: 2021/2124/1
Descrizione: CONTRIBUTI BANDO MOBILITÀ SOGGETTI PUBBLICI -ADEGUAMENTO PIANO 
DEI CONTI 
Importo riduzione/aumento (€): -75.000,00
Importo iniziale (€): 75.000,00
Cap.: 277358 / 2021 - CONTRIBUTI PER LA SOSTITUZIONE DI MEZZI CON VEICOLI A BASSO 
IMPATTO AMBIENTALE E ALTRE INIZIATIVE A TUTELA DELLA QUALITA' DELL'ARIA - 
RISORSE DERIVANTI DALLA RIDUZIONE DI CAPITALE SOCIALE DI FINPIEMONTE S.P.A. 
(ART. 22, L.R. 7/2018) - TRASF. AD IMPR. PARTECIP.
Macro-aggregato: Cod. 2040000 - Altri trasferimenti in conto capitale
PdC finanziario: Cod. U.2.04.23.02.001 - Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre imprese 
partecipate
COFOG: Cod. 05.3 - Riduzione dell'inquinamento
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0908 - Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021

Pag 9 di 9


		2020-12-23T09:41:02+0100
	ALDO LEONARDI




